ПРОЕКТ
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________   2019  год  № _____

п.г.т. Шаля

О внесении изменений в постановление администрации Шалинского городского округа от 10 октября 2018 года № 698 «Об  утверждении  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2023 года»

В целях приведения объемов финансирования муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2023 года», утвержденной постановлением администрации Шалинского городского округа от 10.10.2018 г. № 698, в соответствие с Решением Думы Шалинского городского округа от 13 декабря 2018 г. № 227 «О бюджете Шалинского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», администрация Шалинского городского округа:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменения в постановление администрации Шалинского городского округа от 10 октября 2018 года № 698 «Об  утверждении  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2023 года»
1.1. Паспорт муниципальной подпрограммы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Шалинского городского округа до 2023 года»  изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации тыс.рублей
	Всего389 260,0 в том числе:

2019 год –  77852,0
2020 год – 77852,0
2021 год – 77852,0
2022 год – 77852,0
2023 год – 77852,0
В том числе:

Федеральный бюджет:  29205,0 в том числе:

2019 год – 5841,0
2020 год – 5841,0
2021 год – 5841,0
2022 год – 5841,0
2023 год – 5841,0
Областной бюджет: 324465,0 в том числе:

2019 год – 64893,0
2020 год – 64893,0
2021 год – 64893,0
2022 год – 64893,0
2023 год – 64893,0
Местный бюджет: 35590,0 в том числе:

2019 год – 7118,0
2020 год – 7118,0
2021 год – 7118,0
2022 год – 7118,0
2023 год – 7118,0

	Адрес размещения подпрограммы в сети Интернет
	Официальный сайт администрации Шалинского городского округа: http://shgo.midural.ru/

1.2. В Приложении № 1 к Подпрограмме «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Шалинского городского округа до 2023 года» исключить строку 13 «Доля социально-ориентированных некоммерческих организаций получающих поддержку из средств местного бюджета из общего количества социально-ориентированных некоммерческих организаций  зарегистрированных на территории Шалинского городского округа».
1.3. В Приложении № 2 к Подпрограмме «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Шалинского городского округа до 2023 года» исключить строки 61, 62, 63, 64, 65 в связи с предусмотрением в рамках   мероприятия по социальной защите, медико-социальной реабилитации граждан пожилого возраста и инвалидов Шалинского городского округа.
1.4.В Приложении № 2 к Подпрограмме «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Шалинского городского округа до 2023 года» исключить строки 21,22,23,24 «осуществление компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме».
Глава

Шалинского городского округа

   А.П. Богатырев
Приложение № 1
к Подпрограмме  «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Шалинского городского округа до 2023 года»
Цели, задачи, целевые показатели реализации Подпрограммы

«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения
Шалинского городского округа до 2023 года»
	№
строки
	Наименование целевого показателя
(индикатора)
	Единица
измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)
	Источник
 значений
показателей

	по итогам
2019 года
	по итогам
2020 года
	по итогам
2021 года
	по итогам
2022 года
	по итогам
2023 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель 1. Повышение уровня и качества жизни жителей Шалинского городского округа

Задача 1. Обеспечение выполнения государственных полномочий Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	1.
	Доля граждан, получивших субсидию на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в общей численности граждан, имеющих право на соответствующие меры социальной поддержки и обратившихся в уполномоченный орган
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	Отчет Уполномоченного органа администрации ШГО по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг

	Задача 2. Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	2.
	Доля получателей компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг от общего числа заявителей, имеющих на это право, обратившихся в уполномоченный орган за его реализацией и не имеющих задолженности по оплате за коммунальные услуги
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	Отчет Уполномоченного органа администрации ШГО по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг

	3.
	Доля использованных средств направленных на выполнение переданных полномочий РФ и СО по предоставлению субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	Отчет Уполномоченного органа администрации ШГО по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг

	4.
	Доля получателей компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме из общего числа обратившихся
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	Отчет Уполномоченного органа администрации ШГО по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг

	Цель 2. Улучшение положения граждан пожилого возраста и инвалидов, формирование доступной для инвалидов среды жизнедеятельности, социальная поддержка населения, проведение государственной политики по улучшению положения семей и возрождению
функций семьи

	Задача 1. Улучшение социально-экономических условий жизни инвалидов и престарелых граждан
Задача 2. Проведение мероприятий, направленных на реабилитацию инвалидов

	5.
	Охват социальными   услугами  пожилых людей из числа выявленных   граждан, нуждающихся в социальной поддержке и социальном обслуживании
	%
	70
	70
	70
	70
	70
	Отчет ТОИОГВ СО «Управление социальной политики»

	6.
	Охват инвалидов

мероприятиями,

проводимыми

на уровне округа
	%
	25
	25
	25
	25
	25
	Отчет ТОИОГВ СО «Управление социальной политики»

	7.
	Количество человек, получающих пенсию за выслугу лет муниципальных служащих
	Чел.
	43
	43
	43
	43
	43
	Решение Думы ШГО № 136 от 21.12.2017 г.

	Задача 3.  Пропаганда семейных ценностей, здорового образа жизни

Задача 4. Повышение степени социальной защищенности детей – инвалидов и обеспечение необходимых условий их интеграции в общество

	8.
	Количество проведенных мероприятий по пропаганде семейных ценностей, здорового образа жизни
	единиц
	18
	18
	18
	18
	18
	Постановление
Отчет ТОИОГВ СО «Управление социальной политики»

на период до 2020 года"

	9.
	Охват семей, которым оказана социальная помощь для преодоления трудной жизненной ситуации
	%
	75
	75
	75
	75
	75
	Постановлениеравительства

Отчет ТОИОГВ СО «Управление социальной политики»
на период до 2020 года"

	10.
	Уменьшение количества семей, находящихся в социально опасном положении
	единиц
	50
	45
	45
	40
	40
	Федеральный закон

Отчет ТОИОГВ СО «Управление социальной политики»

	11
	Доля граждан, освободившихся из мест лишения свободы, которые получили единовременную денежную выплату, из числа граждан, освободившихся из мест лишения свободы, обратившихся за получением единовременной денежной выплаты.
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	Отчет ТОИОГВ СО Управление социальной политики

	Задача 5.  Совершенствование системы профилактики безнадзорности  и "социального сиротства"

	12
	Уменьшение количества детей, оставшихся без попечения родителей
	единиц
	170
	169
	168
	167
	166
	Отчет ТОИОГВ СО Управление социальной политики

Федеральный закон

от  24.04.2008 N 48-ФЗ,

Постановление
Правительства

РФ

от  18.05.2009  N 423-ПП

Приложение № 2
к Подпрограмме  «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Шалинского городского округа до 2023 года»
План мероприятий

по выполнению Подпрограммы
«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Шалинского городского округа до 2023 года»
	№ строки
	Наименование мероприятия / источник финансирования
	Объем расходов  на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс.рублей

	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2019год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Всего по муниципальной подпрограмме, в том числе:
	389 260,0
	77852,0
	77852,0
	77852,0
	77852,0
	77852,0

	2.
	Федеральный бюджет
	29205,0
	5841,0
	5841,0
	5841,0
	5841,0
	5841,0

	3.
	Областной бюджет
	324465,0
	64893,0
	64893,0
	64893,0
	64893,0
	64893,0

	4.
	Местный бюджет
	35590,0
	7118,0
	7118,0
	7118,0
	7118,0
	7118,0

	Цель 1. Повышение уровня и качества жизни жителей Шалинского городского округа

Задача 1. Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	5.
	Всего, в том числе:
	353670,0
	70734,0
	70734,0
	70734,0
	70734,0
	70734,0

	6.
	Федеральный бюджет
	29205,0
	5841,0
	5841,0
	5841,0
	5841,0
	5841,0

	7.
	Областной бюджет
	324465,0
	64893,0
	64893,0
	64893,0
	64893,0
	64893,0

	8.
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9.
	Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	13810,0
	2762,0
	2762,0
	2762,0
	2762,0
	2762,0
	1,2

	10.
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11.
	Областной бюджет
	13810,0
	2762,0
	2762,0
	2762,0
	2762,0
	2762,0

	12.
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	13.
	Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных  услуг
	294855,0
	58971,0
	58971,0
	58971,0
	58971,0
	58971,0
	1,2

	14.
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15.
	Областной бюджет
	294855,0
	58971,0
	58971,0
	58971,0
	58971,0
	58971,0

	16.
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	17.
	Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг
	29205,0
	5841,0
	5841,0
	5841,0
	5841,0
	5841,0
	1,2

	18.
	Федеральный бюджет
	29205,0
	5841,0
	5841,0
	5841,0
	5841,0
	5841,0

	19.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	20.
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	21.
	Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат)
	15800,0
	3160,0
	3160,0
	3160,0
	3160,0
	3160,0
	3

	22.
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	23.
	Областной бюджет
	15800,0
	3160,0
	3160,0
	3160,0
	3160,0
	3160,0

	24.
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Цель 2. Улучшение положения граждан пожилого возраста и инвалидов, формирование доступной для инвалидов среды жизнедеятельности, социальная поддержка населения, проведение государственной политики по улучшению положения семей и возрождению функций семьи

Задача 1. Улучшение социально-экономических условий жизни инвалидов и престарелых граждан

Задача 2. Проведение мероприятий, направленных на реабилитацию инвалидов

	25.
	Всего, в том числе:
	30987,5
	6197,5
	6197,5
	6197,5
	6197,5
	6197,5

	26.
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	27.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	28.
	Местный бюджет
	30987,5
	6197,5
	6197,5
	6197,5
	6197,5
	6197,5

	29.
	Мероприятия по социальной защите, медико-социальной реабилитации граждан пожилого возраста и инвалидов Шалинского городского округа
	2601,5
	520,3
	520,3
	520,3
	520,3
	520,3
	5,6

	30.
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	31.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	32.
	Местный бюджет
	2601,5
	520,3
	520,3
	520,3
	520,3
	520,3

	33.
	Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе и должности  муниципальной службы в органах местного самоуправления Шалинского городского округа
	28386,0
	5677,2
	5677,2
	5677,2
	5677,2
	5677,2
	7

	34.
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	35.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	36.
	Местный бюджет
	28386,0
	5677,2
	5677,2
	5677,2
	5677,2
	5677,2

	Задача 3. Пропаганда семейных ценностей, здорового образа жизни

Задача 4. Повышение степени социальной защищенности детей – инвалидов и обеспечение необходимых условий их интеграции в общество

Задача  5.  Дополнительные мероприятия по защите здоровья отдельных категорий граждан

Задача 6.  Совершенствование системы профилактики безнадзорности  и "социального сиротства"

	37.
	Всего, в том числе:
	4 602,5
	920,5
	920,5
	920,5
	920,5
	920,5

	38.
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	39.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	40.
	Местный бюджет
	4 602,5
	920,5
	920,5
	920,5
	920,5
	920,5

	41.
	Проведение мероприятий по пропаганде семейных ценностей, здорового образа жизни
	1 977,5
	395,5
	395,5
	395,5
	395,5
	395,5
	8

	42.
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	43.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	44.
	Местный бюджет
	1 977,5
	395,5
	395,5
	395,5
	395,5
	395,5

	45.
	Проведение мероприятий социальной направленности
	2 425
	485,0
	485,0
	485,0
	485,0
	485,0
	9,10,12

	46.
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	47.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	48.
	Местный бюджет
	2 425
	485,0
	485,0
	485,0
	485,0
	485,0

	49.
	Проведение мероприятий по защите прав и интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	150
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	9,12

	50.
	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	51.
	Областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	52.
	Местный бюджет
	150
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	53.
	Создание условий для социальной реабилитации граждан, отбывших уголовное наказание, в том числе в местах лишения свободы
	50
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	11

	54.
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	55.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	56.
	Местный бюджет
	50
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

6